
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 118/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de ampliación de marquesina en la grada del Estadio
Municipal de Fútbol "El Palmar"

Presupuesto base de licitación
Importe 238.405,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.029,11 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estadio Municipal de Fútbol "El Palmar"
Condiciones Las obras se ejecutarán según proyecto redactado por el técnico esta GMU: D. Rafael González
Calderón (Arquitecto), el cual ha sido aprobado mediante Resolución de la Presidencia de fecha 23/10/2018
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Puerto de Santa María, esq. C/ Arcangel San Miguel
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Se formaliza el contrato por un importe de 190.724,18 €, IVA incluido, y un plazo de ejecución de cuatro (4) meses,
debiendo ejecutarse conforme al Proyecto y los Pliegos de Condiciones. Las obras se iniciarán tras la firma del Acta
de Comprobación de Replanteo.

Formalizado

Adjudicatario

SPORTOCIOPLUS, S.L.
NIF B99376220
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Precio de la oferta más baja 157.623,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.058,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.623,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.724,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2019
Fecha de Formalización 03/04/2019

Condiciones de Subcontratación

Se permite hasta el 60% conforme a lo establecido en el Pliego de Condiciones y conforme lo dispuesto por el art. 215
de la LCSP
Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a lo establecido en el Pliego de Condiciones, que se estima que puede ser
cumplida tras justificación aportada por la empresa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA GMU DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre de documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente se dará a conocer previamente a
través de la PCSP (perfil del contratante)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 15:00
Observaciones: 20 días naturales desde la publicación de anuncio de licitación en la PCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Traer identificacion y haber presentado oferta la entidad a la que representa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Menor oferta de los licitadores/Oferta del licitador x nº puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5DhKHqzk90Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003883328 |  2019-282057 | jue, 04 abr 2019 09:49:35:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43852853959035491367974367257255300112 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5DhKHqzk90SugstABGr5A%3D%3D

